Ia merupakan putra dari pasangan Syaikh Muṣṭafa al-Zuhaili dan Faṭimah binti Muṣṭafa Sa‘ādah. Ayahnya adalah seorang petani yang rajin beribadah, berpuasa dan juga hafal al-Quran. Dilahirkan di kota Dair ‘Atiyyah, daerah pelosok kota Damaskus Suriah pada 6 Maret tahun 1932 M/1351 H. Ia wafat di usianya yang ke 83 tahun tepatnya di malam Sabtu, 8 Agustus 2015. Semoga Allah merahmatinya. Wahbah menghabiskan masa-masa belajarnya di kampung halamannya. Kemudian memperoleh

ijazah sarjana Syariah dan ijazah konsentrasi bahasa arab di Universitas al-Azhar pada tahun 1956 M.